Criado Por: 00092189040

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

000B9E205001880027F604958502A24F

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:2919/03/05/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA: Vereador que este subscreve requer que
após a tramitação regimental, seja encaminhado à
Secretaria Municipal de Obras e Pavimentação
(SMOP) pedido de providência a fim de que sejam
feitos os reparos necessário na pavimentação da
Rua Ivo Menezes Lopes, no Bairro Lindóia.

Proponho, nos termos do artigo 157, inciso VIII, do Regimento Interno desta
Casa Legislativa, após ouvido o Colendo Plenário e cumpridos os trâmites regimentais
deste Poder Legislativo, seja remetido expediente à Secretaria Municipal de Obras e
Pavimentação (SMOP) a fim de que sejam providenciados os reparos necessários na
pavimentação da  Rua Ivo Menezes Lopes, no Bairro Lindóia.

JUSTIFICATIVA:

O presente pedido de providencias se justifica porque os moradores da Rua
Ivo Menezes Lopes, no Bairro Lindóia, registraram que a via está esburacada e necessita
de reparos.

Sala de Sessões, 30 de abril de 2021

Vereador JURANDIR BUCHWEITZ E SILVA
                     Bancada do PSOL